ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019 г. № 152-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 09.04.2019 г. № 136-П
«Об утверждении перечней нормативных
правовых актов, оценка соблюдения которых
является предметом муниципального контроля,
осуществляемом Управлением муниципальной
милиции Администрации Златоустовского
городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 4 к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 09.04.2019 г. № 136-П «Об утверждении перечней
нормативных правовых актов, оценка соблюдения которых является предметом
муниципального контроля, осуществляемом Управлением муниципальной
милиции Администрации Златоустовского городского округа» изложить в новой
редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округ;

15(0;ГЛРЛ по ОБЩИМ

в. А. Жилин

Вр-54692

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 16.04.2019 г. № 152-П

Перечень нормативных правовых актов, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля, осуществляемом Управлением

муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа,
в рамках муниципального контроля за деятельностью управляющих

организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на
территории Златоустовского городского округа:

Наименование, реквизиты
нормативного правового акта,
иного документа (с указанием
наименования и реквизитов
нормативного правового акта,
его статьи, части или иной
структурной единицы,
которыми установлена
обязательность соблюдения
такого иного документа)

Указание на
конкретные статьи,
части или иные
структурные единицы
нормативного правово
го акта, иного
документа, содержащ
ие обязательные тре
бования, требования,
установленные
муниципальными
правовыми актами

Описание круга лиц,
и (или) видов деятель
ности, и (или) перечня
объектов, в отноше
НИИ которых применя
ются обязательные
требования, требова
ния, установленные
муниципальными
правовыми актами.

Раздел I. Федеральные законы
Федеральный закон № 188-ФЗ
от 29.12.2004 г. «Жилищный
кодекс Российской Федерации»

Оценивается целиком управляющие орга
низации, осуществля
ющие управление
многоквартирными
домами на территории
Златоустовского
городского округа

Раздел II. Указы и распоря
постановления и распоряжения Г

жения Президента Российской Федерации,
равительства Российской Федерации

Постановление Правительства
Российской Федерации
от 03.04.2013 г. № 290
«О минимальном перечне услуг
и работ, необходимых для
обеспечения надлежащего
содержания общего имущества
в многоквартирном доме,
и порядке их оказания
и выполнения»

Оценивается целиком управляющие орга
низации, осуществля
ющие управление
многоквартирными
домами на территории
Златоустовского
городского округа

Вр-54692

Постановление Правительства
Российской Федерации
от 06.05.2011 г. № 354
«О предоставлении
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов»

Оценивается целиком управляющие орга
низации, осуществля
ющие управление
многоквартирными
домами на территории
Златоустовского
городского округа

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной
власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти
Постановление Госстроя
Российской Федерации
от 27.09.2003 г. № 170
«Об утверждении Правил
и норм технической
эксплуатации жилищного
фонда»

Оценивается целиком управляющие орга
низации, осуществля
ющие управление
многоквартирными
домами на территории
Златоустовского
городского округа

Вр-54692